КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2015 г.			с. Вознесенка					№9

О введении земельного налога на территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack](в редакции решений от 29.11.2019, от 17.02.2021, от 23.12.2021, от 23.06.2023, от 27.09.2024)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Решение № 11 от 21.09.2005 г. «О введении земельного налога на территории муниципального образования Вознесенского сельсовета», считать утратившим силу.
2. Ввести на территории Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края земельный налог.
3. Установить следующие ставки земельного налога:
3.1. В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая  стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего значения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3.2. Установить ставку земельного налога в размере 0,15 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, из категории земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для строительства посадочной площадки, аэродрома;
3.3. В размере 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
4. Установить для налогоплательщиков – организаций порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
4.1. Земельный налог за земельные участки, расположенные в границах муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края, уплачивается налогоплательщиками в бюджет муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края.
4.2. Утратил силу Решение от 29.11.2019 № 39.
4.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
4.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.5. Утратил силу Решение от 23.12.2021 № 36.
5. Утратил силу Решение от 02.09.2016 № 35.
5. Освободить от налогообложения налогоплательщиков:
5.1. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности.
5.2. Бюджетные и казенные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.
5.3. Некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием.
5.4. Физические лица, организации и учреждения в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.5. Организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.
6. Контроль настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Т.П. Шмаль

___________________
	Глава
Вознесенского сельсовета
В.П.Матанин

_____________________